

Nota van Inlichtingen 2 'Aansprakelijkheidsverzekering'

Gemeente IJsselstein

Datum : 10-10-2023

1

Vraag	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Programma van Eisen Antwoord op vraag 6 Eis 3	Bedoelt u met uw antwoord de volgende voorwaarde? Ter verduidelijking; ten opzichte van de voorwaarde in de NvI 1 is in de regel van de 2e bullet na het woord veroorzaakt "op of" toegevoegd. Wanneer geldt deze verzekering? Als verzekerde tijdens de duur van de verzekering voor het eerst een aanspraak ontvangt. • En het inlooprisico op het polisblad is meeverzekerd, en • De schade is veroorzaakt op of na de in het polisblad genoemde inloopdatum, en • U voor de ingangsdatum van de verzekering niet kon vermoeden dat een verzekerde hiervoor aansprakelijk gesteld zou worden, en • Verzekerde deze aanspraak uiterlijk 3 maanden na het stoppen van de verzekering schriftelijk bij ons meldt, en - De aanspraak op ons niet verjaard is. Of bedoelt u dat in de regel van de 2e bullet de schade is veroorzaakt "door een handelen of nalaten" moet staan?	Wij bedoelen hier dat in de regel van de 2e bullet 'schade is veroorzaakt door een handelen of nalaten' dient te staan.
2	Antwoord op vraag 9 Eis 9	Als personen bij de gemeente worden gedetacheerd dan zijn deze personen gedekt op de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente. Als medewerkers van de gemeente elders worden gedetacheerd en of door middel van samenwerking bij anderen dan de gemeente tijdelijk werkzaam zijn dan wil inschrijver alleen hiervoor een secundaire dekking bieden. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord.
3	Antwoord op vraag 13 Eis 17	Inschrijver is vergeten de vraag te formuleren. Gaat u akkoord met onderstaande voorwaarden voor de dekking van de opvang van de oorlogsvluchtelingen? Inschrijver benadrukt dat er geen andere invulling van de dekking mogelijk is. Inschrijver wil ook graag weten hoeveel opvangplekken de gemeente in 2024 ter beschikking stelt. En bent u bereid om voor deze dekking een separate premie te betalen? Zo ja dan graag het premieblad hierop aanpassen. Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden: Aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren (GOO) Wat verzekeren wij? De aansprakelijkheid voor schade aan derden - Van personen die de gemeente opvangt volgens de Gemeentelijke Opvang Oekraïners (GOO). - Van vrijwilligers die zich met de opvang volgens de GOO bezighouden. Wie zijn er verzekerd? - personen met de Oekraïense nationaliteit; - derdelanders die voor 24 februari 2022 rechtmatig verbleven in de Oekraïne; - gezinsleden van hierboven genoemde personen: - huwelijkspartner of niet gehuwde partner waarmee een duurzame relatie wordt onderhouden; - minderjarig ongehuwde kinderen (binnen of buiten het huwelijk geboren of geadopteerd); - andere naaste familieleden die met het gezin samenwoonden en die volledig of grotendeels afhankelijk zijn. - vrijwilligers die zich met de opvang van deze vluchtelingen bezighouden. Welke voorwaarden gelden? - de voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren LPA22. Wat is niet verzekerd? Schade door COVID-19; Schade aan gebouwen, woonhuizen, schepen, en/of andere verblijfsruimten waar de bovengenoemde personen die voldoen aan de GOO regeling wonen. Let op dit wijkt af van de voorwaarden! Wat is het verzekerd bedrag? - het verzekerd bedrag is EUR 1.250.000,00 per aanspraak met een maximum van EUR 2.500.000,00 per verzekeringsjaar. Wat is het eigen risico? Het eigen risico is EUR 0,00 per aanspraak. Waar geldt de verzekering? In Nederland	Het aantal opvangplekken in de gemeente IJsselstein bedraagt: 1. Wij zijn akkoord met de inhoud van genoemde clause. De premie dient u verdisconteerd in de totaalpremie op te geven.

Bijlagen: